

Sex & Samfund

Lergravsvej 63, 2. sal

2300 København S

CVR-nr. 58 18 57 28

Årsrapport for 2023

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning.....	3
Revisorerklæring foreningsvalgt revisor.....	6
Ledelsesberetning	7
Indledning.....	7
Hovedtal og nøgletal.....	8
Indtægter.....	9
Hovedresultat.....	10
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	12
Resultatopgørelse.....	16
Balance – Aktiver.....	17
Balance – Passiver.....	18
Noter til årsregnskabet.....	19

Ledelsespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2023 for Sex & Samfund.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Årsregnskabsloven, Indenrigs- og Sundhedsministeriets Regnskabsinstruks – projekttilskud over 500.000 kr. samt bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling per 31. december 2023 og resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2023 – 31. december 2023.

Det er ligeledes vores opfattelse, at de dispositioner som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis, samt at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og ved driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Herudover er det vores opfattelse, at der er etableret systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

Det er desuden vores opfattelse, at ledelsesberetningen er retvisende for de forhold, den omfatter.

Ledelsen er ydermere ansvarlige for indsamlingen og erklærer ved underskrift, at indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens §9, stk. 1, nr. 4.

København, den 23. April 2024

Majbrit B. Berlau
Generalsekretær

Bestyrelsen (digitale underskrifter på sidste side)

Else Smith, Bestyrelsesleder

Rosemarie Wedell-Wedellsborg

Andreas Gylling Æbelø

Cecilie Jespersen

Elliot Charrier

Julie Lindmann

Lene Terp Beuchet

Martin Xaver Dover

Mathilde Worch Jensen

Thea Gregersen

Den uafhængige revisors påtegning

Til bestyrelsen i Sex & Samfund

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Sex & Samfund for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven, Indenrigs- og Sundhedsministeriets Regnskabsinstruks - projekttilskud over 500.000 kr. samt bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven, Indenrigs- og Sundhedsministeriets Regnskabsinstruks - projekttilskud over 500.000 kr. samt bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Indenrigs- og Sundhedsministeriets Revisionsinstruks for revision af regnskaber for projekt-tilskud over 500.000 kr. Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Foreningen har som sammenligningstal i resultatopgørelsen medtaget det af bestyrelsen godkendte budget. Disse sammenligningstal har, som det også fremgår af årsregnskabet, ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven, Indenrigs- og Sundhedsministeriets Regnskabsinstruks - projekttilskud over 500.000 kr. samt bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation,

når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som bestyrelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om bestyrelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf i overensstemmelse med årsregnskabsloven, Indenrigs- og Sundhedsministeriets Regnskabsinstruks - projektilskud over 500.000 kr. samt bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven, Indenrigs- og Sundhedsministeriets Regnskabsinstruks - projektilskud over 500.000 kr. samt bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven, Indenrigs- og Sundhedsministeriets Regnskabsinstruks - projekttilskud over 500.000 kr. samt bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger.

Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, den 23. April 2024
Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 96 35 56

Christian Dalmoose Pedersen
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne24730

Revisorerklæring foreningsvalgt revisor

Rapporten er gennemgået, og efter min opfattelse er der disponeret i overensstemmelse med foreningens formål, ligesom administrationsudgifterne er holdt på et rimeligt niveau. Herudover ses der positivt på årets resultat, som giver en ønsket styrkelse af egenkapitalen.

København, den 23. April 2024

Hanne Risør
Foreningsvalgt intern revisor

Ledelsesberetning

Indledning

Sex & Samfund fulgte i 2023 de positive tendenser fra 2022 med endnu et positivt resultat på bundlinjen og en stigning i foreningens indtægter på 13%. Vigtigere end det gode økonomiske resultat er, at foreningen har fastholdt og udviklet sit vigtige arbejde både i og udenfor Danmark.

I året 2023 var der særligt tre markante nedslagspunkter for Sex & Samfunds virke, herunder markeringen af 50 året for den fri abort i Danmark, indførelse af obligatorisk seksualundervisning på ungdomsuddannelserne og vedtagelse af The Anti-Homosexuality Act i Uganda.

50 året for den fri abort

I 1973 blev aborten fri til uge 12 af graviditeten i Danmark. Siden dengang er loven ikke blevet ændret.

I den anledning blev det besluttet i Sex & Samfund at markere 50 året ved flere events sammen med den brede alliance for fri abort, som blev stiftet i 2022, men også at rejse en debat i starten af året og argumentere for, at ugegrænsen skulle hæves til 18 uger og aldersgrænsen sættes ned til 15 år.

Det har været en kontroversiel debat, og reaktionerne har været stærke til en start. I løbet af foråret meldte både faglige -og brancheorganisationer, kvindeorganisationer og politiske partier ud til fordel for at løfte ugegrænsen. Ved markeringen i Folketinget af Folketingets vedtagelse af den fri abort for 50 år siden, offentliggjorde ligestillingsministeren, at Regeringen ville arbejde for at sætte aldersgrænsen ned til 15 år.

I september udkom Etisk Råds anbefalinger, hvor et flertal støttede at løfte ugegrænsen til uge 18.

Denne ledelsesberetning skal ikke uddybe yderligere, men blot konstatere at i en verden, hvor spørgsmålet om fri abort polariserer samfund globalt, så er det lykkedes at tage en grundig og saglige drøftelse i Danmark, der endte med at flytte befolkningens holdninger. Således adspurgt svarede kun 13% af befolkningen, at de støttede at løfte ugegrænsen for den fri abort i august 2022. I november 2023 svarede ca. hver anden dansker, at de ønskede at hæve ugegrænsen. Det bekræfter endnu engang, at oplysning og folkelig debat er afgørende, når det gælder spørgsmål om seksuel reproduktiv sundhed og rettigheder (SRSR)srsr.

Denne indsats er kun lykkedes grundet Sex & Samfunds brede netværk og gode samarbejdspartnere.

Seksualundervisning på ungdomsuddannelserne

I august 2023, blev det obligatorisk at stille seksualundervisning til rådighed for STX-elever. I efteråret 2023 blev det vedtaget, at også FGU-elever skal have seksualundervisning fremover. Vi arbejder videre for, at alle elever på ungdomsuddannelserne, kan modtage undervisningen.

I forbindelse med Uge Sex i 2023 udgav Sex & Samfund en rapport, der viser en stor efterspørgsel blandt unge efter mere seksualundervisning; således oplyste 68% af de unge, at de mente, at det burde være obligatorisk på alle ungdomsuddannelser. I 2023 er salget af seksualundervisning steget for 2. år i træk. Det overskud der i 2023 genereres kommer primært fra salg af undervisning, konsulentopgaver og rådgivning af fagpersoner.

Ugandas Anti Homosexuality Act

I 2023 vedtog parlamentet i Uganda en lov, hvor man kan risikere dødsstraf for at være eller fremme homoseksuelitet. Dette er i modstrid med menneskerettighederne og demokratiske principper om frihed. Sex & Samfund følger udviklingen tæt.

Foreningen

Derudover var det et år, hvor foreningen styrkede den interne udvikling i form af tværfagligt arbejde. Det har været et forløb, hvor både bestyrelse og sekretariat har arbejdet med vision og mission for Sex & Samfund, for at danne grundlag for et mere klart fælles udgangspunkt. Der er også blevet arbejdet med at udvikle og styrke salg af viden og undervisning, samt kurser.

Og sidst men ikke mindst har vi gennemgået en omfattende akkrediteringsproces i vores globale føderation IPPF, hvor hele foreningens nationale arbejde er blevet gennemlyst. Ligeledes har foreningen gennemgået en review proces af DANIDA. Det er vores opfattelse, at vi står med en stærkere indsigt i foreningen på baggrund af de to processer.

Hovedtal og nøgletal

I nedenstående skema er Sex & Samfunds hoved- og nøgletal for de seneste fem år samlet.

Opstillingen følger ISOBROs retningslinjer og skal bidrage til en ensartet opstilling af indsamlingsorganisationers regnskaber.

Statistik	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Bruttoindtægter	63.260.675	55.664.468	56.943.747	51.372.637	57.142.451
Formålsbestemte aktiviteter	53.483.688	48.861.549	52.955.430	49.999.766	54.954.969
Omkostninger admin / org.	5.292.010	4.828.156	4.084.710	4.041.668	4.016.197
Ordinært resultat	4.484.976	1.974.763	-96.393	-2.668.798	-1.828.715
Finansielle poster, netto	-75.414	-74.000	147.437	-64.445	-549.321
Årets resultat	4.409.562	1.900.763	51.044	-2.733.243	-2.378.035
Anlægsaktiver	4.543.467	4.428.083	5.135.271	6.632.137	6.507.836
Omsætningsaktiver	26.526.636	16.572.260	11.808.641	12.980.886	13.830.591
Aktiver i alt	31.070.104	21.000.343	16.943.912	19.613.023	20.338.427
Egenkapital	11.251.049	6.499.963	5.056.514	4.532.897	7.265.684
Langsigtede gældsforpligtelser	0	1.422.174	2.409.002	2.367.605	936.971
Kortfristede gældsforpligtelser	19.819.055	13.078.206	9.478.396	12.712.521	12.135.772
Passiver i alt	31.070.104	21.000.343	16.943.912	19.613.023	20.338.427
Gns. antal ansatte	46,5	46,9	46,9	48,2	55,6
Nøgletal					
Administrationsprocent	8,37%	8,67%	7,17%	7,87%	7,03%
Formålsprocent	85%	88%	93%	97%	96%
Konsolideringsprocent	7%	3%	0%	-5%	-4%
Sikkerhedsmargin	19%	12%	9%	8%	12%
Soliditetsgrad	36%	31%	30%	23%	36%

Årets resultat er et overskud på 4,4 mio. kr. og af dette beløb henlægges 800.000 kr. til skift af økonomisystem. Foreningens egenkapital udgør 11,3 mio. kr. inden henlæggelsen.

Foreningens administrationsprocent reduceres til 8,37 og de tre markører for "foreningens økonomiske styrke" øges.

Indtægter

Foreningens indtægter kommer primært fra projekter i samarbejde med donorer og bevillingsgivere, hvilket i 2023 udgør 86%. I 2022 var det tilsvarende tal 85%, hvilket medfører, at indtægter fra salg, indsamling mv. nu udgør 14% af foreningens indtægter.

Sex og Samfund øgede sit salg med 1,6 mio. kr. fra 2022 til 2023, hvor der blev solgt for 5,6 mio. kr. mod 4 mio. kr. Hertil kommer et øget salg i de kommunale samarbejdsaftaler.

Indtægter fra støttebidrag, medlemmer og indsamling steg i samme periode med 7,4%.

Nationale aktiviteter

Det samlede aktivitetsniveau i det nationale program løb i 2023 op i 24,7 mio. kr.

Vores rammebevilling fra Sundhedsstyrelsen udgør 47% af finansieringen af det nationale program og gik primært til arbejde med Uge Sex kampagnen, rådgivning gennem Sexlinien og Privatsnak, samt samarbejde med kommuner i hele landet om fremme af seksuel sundhed. Rammebevillingen udgør et stabilt grundlag for at arbejde strategisk med fremme af seksuel sundhed i samarbejde med skoler, uddannelsesinstitutioner, kommuner og øvrige aktører, der arbejder med seksualoplysning og sundhedsfremme. En særlig milepæl i 2023 var desuden markeringen af 50 året for indførelse af retten til abort i Danmark, hvor Sex & Samfund bidrog til en bred folkelig debat om abort og lovgivningen på området.

En særlig milepæl var også, at seksualundervisning fra sommeren 2023 blev obligatorisk på danske gymnasier. Sex & Samfunds bevilling fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitet blev øget i 2023 med henblik på at understøtte implementeringen af seksualundervisning på gymnasier og andre ungdomsuddannelser. Implementeringen er i fuld gang og der blev i 2023 leveret seksualundervisning til unge på ungdomsuddannelser og kurser til uddannelsesledere og undervisere på ungdomsuddannelser.

Foreningens finansiering fra Region Hovedstaden til vores Præventions- og Rådgivningsklinik har fortsat muliggjort test for sexsygdomme og individuel præventionsrådgivning for mange af regionens borgere, særligt blandt unge. Sex & Samfunds samarbejde med en række kommuner har herudover muliggjort udbud af hjemmetest for klamydia og seksualundervisning i grundskoler og på ungdomsuddannelser. Samarbejdet med Region Hovedstaden og kommunerne udgør samlet set 19% af foreningens aktiviteter.

Internationale aktiviteter

I 2023 fortsatte implementering af Sex & Samfunds Strategiske Partnerskabs Program fra Danida med 14 samarbejdspartnere i Etiopien, Uganda og Kenya samt globalt fortalerarbejde. I 2023 vedtog det Ugandiske parlament Anti-Homosexuality Act, som medførte menneskerettighedskrænkelser og øget vold mod LGBT+ personer i Uganda. På baggrund af denne situation samt stramninger for LGBT+ personer i adskillige andre lande, udloddede Danida en 'Top-up' til SPA partnere, hvor Sex & Samfund fik bevilliget 5 mio. kr. til at adressere eskalerende behov for LGBT+ personer i Uganda. I skrivende stund er det forventede forbrug på det Strategiske Partnerskabs Program alene i 2023 25,4 mio. kr.

Efter en opstartsperiode, fortsatte Sex & Samfund implementeringen af DAPP-programmet med søsterorganisationerne the Moroccan Family Planning Association (AMPF) og the Tunisian Association for Reproductive Health (ATSR) i 2023.

I 2023 ophørte Sex & Samfunds projektsamarbejde med IPPF, hvor medlemsorganisationer modtog opkvalificerende viden omkring krydsfeltet mellem SRSR og klima, samt SRSR og privat sektor. Førstnævnte havde i det afsluttende år fokus på at samle cases med henblik på at konkretisere klimaforandrings effekt på SRSR og belyse best practice blandt IPPF-medlemmer. Ift. privatsektor og SRSR, mødtes Sex & Samfund

med IPPF-søsterorganisationer fra Mexico, Kenya, Uganda og Indien i Indien for at udarbejde et udkast til en global politik for IPPF på privatsektor området.

Sex & Samfund fik i 2023 bevilliget finansiering fra Globus og Claim Your Space. Med Globus puljen 'Generation Body Rights' satte Sex & Samfund, i samarbejde med Københavns Professionshøjskole, Reach a Hand Uganda, og FN-skoletjeneste, fokus på SRSR-udfordringer i Uganda, herunder en særlig fokus på de unge, der arbejder med seksualundervisning for andre unge under nogle vanskelige vilkår i Uganda. Ni lærerstuderende fra Københavns Professionshøjskole besøgte i oktober unge i Uganda faciliteret af Reach a Hand Uganda og indsamlede data. De studerende udviklede efter hjemkomsten undervisningstilbud med henblik på at engagere andre lærerstuderende og udskolings elever i de udfordringer Ugandas unges møder samt i udvalgte Verdensmål og dansk udviklingsarbejde.

Sex & Samfund fik også adgang til Claim Your Space finansiering til en af Sex & Samfunds partnere i Kenya til at respondere til trusler mod LGBT+ personer såsom psykosocial førstehjælp og safe spaces.

De samlede omkostninger for Sex & Samfunds internationale arbejder blev derfor 30,1 mio. kr. Det øgede forbrug på 3,7 mio.kr. i forhold til 2022 skyldes primært, at 2022 var et opstarts-år på to af Sex & Samfunds største bevillinger for det internationale arbejde. Budgettet var højere, men kontekstuelle udfordringer hvor fortalerarbejdet har været særligt besværet af udviklinger såsom Anti-Homosexuality Act i Uganda, politisk ustabilitet i Tunesien, etc. har reduceret projekternes aktiviteter og dermed udgifterne.

Indsamlings- og engagementsaktiviteter

Indtægterne fra private bidragsydere steg i 2023 til 3,6 mio. kr., og der er således sikret flere frie midler til foreningens arbejde. Særligt har arbejdet for samtykke og abort-rettigheder bidraget til, at endnu flere har ønsket at blive bidragsydere. Der er ligeledes blevet samlet specifikt ind til en række formål; LGBT+ rettigheder i Uganda affødt af Anti-Homosexuality Act, mødre dødelighed og reproduktive rettigheder i anledning af Mors Dag og til jul, samt til LGBT+ rettigheder i anledning af Pride. Det har samlet rejst 126.000 kr. til formålene.

Kapacitetsomkostninger

Bruttokapacitetsomkostningerne i 2023 var 8,8 mio. kr. mod 10,1 mio. kr. i 2022. Det vil sige, at omkostningerne til driften af organisation var færre i 2023 end i 2022. Omvendt kunne færre indtægter fra projekterne bidrage til at dække driften, og dermed steg nettoudgiften fra 4,8 mio. kr. (2022) til 5,2 mio. kr. (2023).

Administrationsprocenten reduceres fra 8,67 til 8,37.

Hovedresultat

Årets resultat kan bedst opsummeres som "mere salg". Det øgede salg er den primære årsag til årets positive resultat, mens reducerede indtægter i lønoverhead og administration trækker i den modsatte retning, og øger foreningens udgifter til administration i bredeste forstand.

Det positive resultat betyder, at foreningen fortsætter arbejdet med at genskabe egenkapitalen. Fra 2017 til 2020 faldt foreningens egenkapital fra 12,3 mio. kr. til 4,5 mio. kr. Årene 2021 og 2022 stoppede den negative udvikling med mindre overskud, og med udgangen af 2023 er foreningens egenkapital på godt 10,4 mio. kr. efter henlæggelser.

Bestyrelsen har tilkendegivet et ønske om at styrke egenkapitalen yderligere.

Afslutningsvis er det vurderingen, at Sex & Samfund er i en god udvikling, hvor der arbejdes på at skabe mere og stærkere samarbejdsflader med andre organisationer og donorer. SRSR kan kun lykkedes, hvis der er

mange der bakker op og holder fast. Vi er privilegeret af at være en forening med dygtige medarbejdere og en aktiv bestyrelse, samt mange aktive frivillige. Til sammen har det betydet, at vi har kunne sikre Sex & Samfunds mission om at være en toneangivende organisation, når det gælder SRSR og vores vision om at arbejde for at forbedre den seksuelle og reproduktive sundhed og rettigheder i Danmark i 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten

København, den 23. April 2024

Majbrit B. Berlau
Generalsekretær

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sex & Samfund for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse A med tilvalg fra regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Omsætning

Indtægter fra salg af varer og ydelser, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter fra bevillinger indregnes med udgangspunkt i forbruget af bevillingen.

Indtægter i form af donationer o.l., der er ydet med henblik på et specifikt formål uden at der i øvrigt er knyttet betingelser til donationen, indtægtsføres på modtagelsestidspunktet. Eventuelle ikke anvendte indtægter øremærket til det pågældende formål overføres som forpligtelse, der nedbringes i takt med, at der afholdes omkostninger til det pågældende formål.

Aktivitetsomkostninger

Aktivitetsomkostninger omfatter omkostninger som foreningen afholder til at opnå sine formålsbestemte aktiviteter. Dette i forlængelse af både tilskud/bevillinger og øvrige aktiviteter.

Kapacitetsomkostninger

Kapacitetsomkostninger omfatter omkostninger til lønninger, administration, lokaler, mv. som ikke direkte kan henføres til foreningens aktiviteter og omkostninger som ikke kan fordeles.

I forbindelse med opgørelsen af dette overføres omkostninger til dækning af løn og omkostninger fra overheads mellem aktivitetsomkostninger og kapacitetsomkostninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede kursgevinster og tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg.

Henlæggelser

Der er henlagt 800.000 kr. af årets resultat til indkøb af nyt ERP-system i 2024. Der er i forbindelse med afslutningen af 2023 hensat et beløb som "buffer" ift. den endelige afslutning og revision af enkelte projekter.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Alle aktiver er afskrevet ved udgangen af 2023 uden hensyn til nedenstående opgørelsesmetode. Dette er sket med udgangspunkt i den budgetterede afskrivning. Foreningens standart afskrivningsproces er:

EDB-udstyr	3 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 - 8 år
Indretning af lejede lokaler	7 -10 år

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Periodeafgrænsningsposter indregnet under kortfristede gældsforpligtelser omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Ved transaktioner i fremmed valuta anvendes sædvanligvis gennemsnitskurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Skat

Foreningen Sex & Samfund er en almengørende organisation og er efter selskabsskattelovens § 1, stk. 1 fritaget for skatteansættelse.

Nøgletal

Nøgletal præsenteret i ledelsesberetningen er beregnet således:

- Administrationsprocent: $(\text{Administrationsomkostninger og ikke-fordelbare fællesomkostninger}) * 100 / \text{Bruttoindtægter}$

Administrationsprocenten viser den del af foreningens samlede indtægter, der er medgået til henholdsvis administration o.l. og ikke-fordelbare kapacitetsomkostninger (organisationsudgifter)

- Formålsprocent: $\text{Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter} * 100 / \text{Bruttoindtægter}$

Formålsprocenten viser den andel af foreningens samlede indtægter, der er medgået til formålsbestemte aktiviteter i regnskabsåret i form af afholdte omkostninger direkte henførbare til de pågældende aktiviteter.

- Sikkerhedsmargin: $\text{Egenkapital} * 100 / \text{Samlede ordinære omkostninger (formålsbestemte, samt administrations- og organisationsomkostninger)}$

Sikkerhedsmarginen udtrykker i hvor høj grad egenkapitalen ultimo regnskabsåret kan dække foreningens omkostninger.

- Soliditetsgrad: $\text{Egenkapital} * 100 / \text{Balance i alt}$

Soliditetsgrad udtrykker foreningens finansielle styrke.

- Antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte er beregnet baseret på det samlede indbetalte ATP-bidrag i regnskabsåret for danske medarbejdere (ATP-metoden) for funktionæransatte. For timelønnet personale er det faktiske antal medgåede timer divideret med 1924.

Frivillige medarbejdere indgår ikke i antallet.

Resultatopgørelse 2023
1. januar - 31. december

	Note	Budget 2023 (ej revideret)	2023	2022
Omsætning				
Bruttoindtægter	1	69.089.290	63.260.675	55.664.467
Udgifter				
Aktivitetsomkostninger	2	-63.824.160	-53.483.688	-48.861.551
Resultat før kapacitetsomkostninger		5.265.130	9.776.986	6.802.916
Kapacitetsomkostninger	3	-4.752.205	-5.292.010	-4.828.155
Resultat af ordinær drift		512.925	4.484.976	1.974.761
Finansielle indtægter	4	-	9.081	-
Finansielle udgifter		-	-84.496	-74.000
Årets resultat		512.925	4.409.562	1.900.761
Resultatdisponering				
Henlægges til investering i nyt ERP-system			800.000	-
Overføres til egenkapital			3.609.562	1.900.763
Resultatdisponering i alt			4.409.562	1.900.763
Indsamlingsregnskab	10			

Balance pr. 31. december**Aktiver**

	Note	2023	2022
Materielle anlægsaktiver	5	-	268.198
Finansielle anlægsaktiver	6	4.543.468	4.159.885
Anlægsaktiver i alt		4.543.467	4.428.083
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg		2.075.475	1.623.588
Tilgodehavender fra partnere		3.897.712	1.199.430
Tilgodehavender fra bevillingsgivere	7	2.023.150	1.085.321
Andre tilgodehavender		880.351	747.351
Periodeafgrænsningsposter		221.382	37.509
Tilgodehavender i alt		9.098.070	4.693.199
Likvide beholdninger i alt		17.428.567	11.879.061
Omsætningsaktiver i alt		26.526.636	16.572.260
Aktiver i alt		31.070.104	21.000.343
Passiver i alt		31.070.104	21.000.344

Balance pr. 31. december**Passiver**

	Note	2023	2022
Egenkapital primo		6.499.963	5.056.514
Henlægges til investering i nyt ERP-system		800.000	-
Overført resultat		3.609.563	1.900.763
Regulering, værdipapirer		341.523	-457.314
Egenkapital		11.251.049	6.499.963
Gæld			
Langfristet andel af indefrosne feriemidler		-	1.422.174
Langfristet gæld		-	1.422.174
Gæld til pengeinstitutter		-	76
Gæld til leverandører		638.355	1.239.704
Ej anvendte formålsbestemte midler	8	16.340.432	9.136.713
Anden kortfristet gæld	9	2.840.267	2.701.712
Kortfristet gæld i alt		19.819.055	13.078.205
Gæld i alt		19.819.055	14.500.379
Passiver i alt		31.070.104	21.000.343
Aktiver i alt		31.070.104	21.000.343

Note 1

Bruttoindtægter	2023	2022
Bevillinger og tilskud		
Statslige midler		
Strategiske partnerskaber, UM	25.447.878	16.665.197
Sundhedsstyrelsen	13.200.953	12.499.650
Undervisningsministeriet	3.841.710	2.607.063
Dansk-arabisk partnerskabsprogram, UM	805.290	2.676.319
Danida	732.629	408.035
CISU	-	414.289
Sundhedsministeriets driftspulje, udlodningsmidler	757.438	603.053
Sundhedsministeriets aktivitetspulje, udlodningsmidler	124.401	158.005
Globalt Fokus	-	5.198
Fonde og lignende		
Nationalt arbejde	204.194	-
Internationalt arbejde	3.672.805	5.792.616
Regioner og kommuner	4.085.159	4.420.125
Tuborgfonden	748.366	816.447
Øvrige	47.368	40.901
Bevillinger og tilskud i alt	53.668.190	47.106.898
Salg af ydelser mv.		
Salg af undervisning og materiale	3.595.378	2.372.145
Salg vedrørende forebyggelse af kønssygdomme	811.788	595.968
Partnerskabsaftaler	1.149.225	902.109
Webshop	56.541	90.179
Diverse	-1.359,37	63.694
Salg af ydelser mv. i alt	5.611.572	4.024.095
Andre indtægter		
Støttebidrag	3.586.685	3.361.810
Medlemmer	53.463	61.890
Royalties	139.642	225.475
Indsamlinger	126.316	99.827
- heraf hensættes til øremærkede aktiviteter	-64.229	-
Andet	23.303	-
Momskompensation	115.732	784.472
Andre indtægter i alt	3.980.912	4.533.474
Bruttoindtægter i alt	63.260.675	55.664.467

Note 2
Aktivtetsomkostninger

Beskrivelse	Eksterne omkostninger	Lønfordeling	Fordelte fællesomkostninger (overhead)	I alt 2023	I alt 2022
Nationale aktiviteter	4.931.964	14.106.250	2.973.071	22.011.285	22.144.309
Internationale aktiviteter	20.014.149	9.882.275	171.880	30.068.304	26.414.125
Engagementsaktiviteter	2.526.952	238.562	-19.555	2.745.960	2.359.319
Øvrige aktivtetsomkostninger	1.587	-	-	1.587	-30.989
Nye bevillinger (kun budget)					
I alt	27.474.653	24.227.087	3.125.396	54.827.135	50.886.764
	Lønudgifter	Løndækning			
I alt	22.543.232	-23.886.680	-	-1.343.447	-2.025.213
Aktivtetsomkostninger i alt	50.017.885	340.407	3.125.396	53.483.688	48.861.551

Note 3

Kapacitetsomkostninger	2023	2022
Driftsudgifter		
Lønrelaterede udgifter	311.740	107.290
Konsulenter o.lign	596.460	251.371
Driftsudgifter sekretariat	3.250.044	2.932.269
Porto og kopiering	-39.806	169.243
Indkøb og anskaffelser	-	272.992
IT-udgifter	554.145	688.616
Gebyrer	13.271	-
Diverse	7.844	17.363
Personalerelaterede udgifter	196.458	190.541
Rejseomkostninger	145.209	-13.469
Driftsudgifter i alt	5.035.366	4.616.216
Organisation		
Kompetenceudvikling	131.746	324.221
Organisationsudvikling	68.583	155.850
Andet	363.925	94.332
Organisation i alt	564.253	574.403
Afdelingsudgifter	396.604	548.831
Driftsudgifter i alt	5.996.222	5.739.450
Lønninger		
Administration og økonomi	1.963.964	3.198.812
Generalsekretariat	837.056	1.169.686
Lønomkostninger i alt	2.801.020	4.368.498
Drift og lønninger	8.797.242	10.107.948
Løndækning fra projekter	-340.408	-840.336
Overhead fra projekter	-3.164.824	-4.439.457
Kapacitetsomkostninger i alt	5.292.010	4.828.155

Note 4**Finansielle poster**

	2023	2022
Finansielle indtægter		
Renter	9.081	-
Aktieudbytte	-	306.867
Finansielle indtægter i alt	9.081	306.867
Finansielle omkostninger		
Valutakursreguleringer, tilgode hos bevillingsgiver	-106	-
Renteudgifter	-	-71.317
Renteudgifter, tilgode hos bevillingsgivere	-	-55.045
Andre finansielle omkostninger	-84.390	-33.068
Finansielle omkostninger i alt	-84.496	-159.430

Note 5**Materielle anlægsaktiver**

	2023	2022
Driftsmidler		
Anskaffelsespris per 1. januar	2.195.156	2.141.092
Årets tilgang	-	54.064
Anskaffelsespris per 31. december	2.195.156	2.195.156
Akkumulerede afskrivninger per 1. januar	-1.959.758	-1.752.547
Årets afskrivninger	-235.397	-207.211
Akkumulerede afskrivninger per 31. december	-2.195.155	-1.959.758
Værdi af driftsmidler per 31. december	-	235.398
Indretning af lejede lokaler		
Anskaffelsespris per 1. januar	52.480	52.480
Årets tilgang	-	-
Anskaffelsespris per 31. december	52.480	52.480
Akkumulerede afskrivninger per 1. januar	-19.680	-13.120
Årets afskrivninger	-32.800	-6.560
Akkumulerede afskrivninger per 31. december	-52.480	-19.680
Værdi af indretning per 31. december	-	32.800
Materielle anlægsaktiver i alt	-	268.198

Note 6**Finansielle anlægsværdier**

Værdipapirbeholdning	3.566.695,20	3.225.172
Huslejedepositum	976.773	934.713
Finansielle anlægsværdier i alt	4.543.468	4.159.885

Note 7**Tilgodehavender fra bevillingsgivere**

	2023	2022
Dignity	-	920.563
IPPF Strategic Co-Financing Grant	-	164.757
Red Sea Automotive	159.020	-
Umati	123.994	-
IPPF	522.395	-
AMPF	25.775	-
Det gode samfund	90.801	-
IFU	299.976	-
Tuborgfondet	590.762	-
IPPF CERV	124.998	-
Øvrige	85.428	-
Tilgodehavender fra bevillingsgivere i alt	<u>2.023.150</u>	<u>1.085.320</u>

Note 8**Ej anvendte formålsbestemte midler**

	2023	2022
Københavns Kommune	73.713	65.601
Århus Kommune	105.023	-
Claim Your Space	40.975	-
Undervisningsministeriet	1.181.013	77.723
Børne- og Ungdomsministeriet	325.000	-
Ebbefos	316.354	-
Tips- og Lotto	197.921	132.000
Gates	801.937	566.870
Operation Dagsværk	1.180.057	869.038
WWF	229.163	96.787
Dignity	970.832	0
UM - Strategisk partnerskab	9.424.785	6.437.257
DANIDA TVET	360.348	377.308
IPPF Strategic Co-financing Grant	464.911	-
GLOBUS	27.191	-
CISU Barnevognsmarch	90.706	-
Indsamling: USA	-	4.998
Indsamling: LGBT+	26.589	6.018
Indsamling: Mødredødelighed mv.	108.389	65.294
Indsamling: Kvinderet/generelt arbejde	20.475	20.475
Indsamling: Samtykke/overgreb/chikane/voldtægt	6.563	6.256
Indsamling: Ukraine/Polen	4.719	4.719
Indsamling: Abort	255	-
Øvrige	383.514	406.369
I alt	16.340.432	9.136.713

Projekt-kreditorer med debetsaldo - se note 7

Note 9**Anden gæld**

	2023	2022
Anden gæld		
ATP	37.205	52.352
Feriegiro	33.556	32.424
Skyldigt ferietillæg	98.923	242.442
Skattekonto	-200.000	-200.000
Feriepengeforpligtelser	888.871	809.321
Kortfristet andel af indefrosne feriemidler	1.471.950	1.037.417
Skyldig revision	204.375	389.530
Skyldige omkostninger	140.184	223.139
Periodeafgrænsningsposter	11.308	-
Merværdiafgift	153.895	115.086
Anden gæld i alt	<u>2.840.267</u>	<u>2.701.712</u>
Langfristet gæld		
Langfristet andel af indefrosne feriemidler	-	1.422.174
Langfristet gæld i alt	<u>-</u>	<u>1.422.174</u>
Anden gæld i alt	<u>2.840.267</u>	<u>4.123.886</u>

Note 10

Private bidrag og indsamlinger	2023	2022
Faste bidrag og medlemskaber		
Medlemskontingenter (se note 1)	53.463	61.890
Faste generelle støttebidrag (se note 1)	3.586.685	3.361.810
Indtægter i alt	3.640.148	3.423.700
Hverve- og engagementsomkostninger	2.745.960	2.317.841
Renter	9.081	1.809
Resultat for fastbidrag og medlemskaber	885.107	1.104.050
Indsamlinger		
Indsamling i året (se note 1)	126.316	99.827
Andet	-	285.053
Markedsførings- og annonceudgifter	42.533	72.885
Administration	19.555	26.942
Overskud til uddeling	64.229	285.054
Fordeling af øremærkede donationer		
Øremærket indsamling i alt 2023	89.948	
Øremærket indsamling efter udgifter (%)	71	
Øremærket til uddeling	64.229	
Til uddeling		
Overført fra tidligere år	107.760	
Uddelt i 2023	-4.998	
Indsamling: Samtykke/overgreb	307	
Indsamling: Mødredødelighed mv.	43.095	
Indsamling: LGBT+	20.571	
Indsamling: Abort	255	
Til uddeling i 2024 ff.	166.991	

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christian Dalmoose Pedersen

Revisor

Serienummer: 98f687bb-f085-43b9-b1fa-02a7496d85ff

IP: 163.116.xxx.xxx

2024-05-25 05:38:05 UTC



Rosemarie Elisabeth Wedell-Wedellsborg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: dcf6d815-dcbe-4747-90f1-ad2aa906c2b6

IP: 87.60.xxx.xxx

2024-05-25 06:24:10 UTC



Majbrit Beran Berlau

Adm. direktør

Serienummer: 7610768f-c222-40f2-80e1-4d21fdde3d94

IP: 87.60.xxx.xxx

2024-05-25 06:25:30 UTC



Andreas Gylling Æbelø

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3655b920-9e48-4140-a3f9-5c13410a7b0c

IP: 80.167.xxx.xxx

2024-05-27 05:47:09 UTC



Lene Terp Beuchet

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2242b2c2-e5f4-4671-9260-90a61ffc271

IP: 128.77.xxx.xxx

2024-05-27 06:31:04 UTC



Martin Xaver Dover

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 5d1111b7-1479-4332-8f1e-47aff124f0b1

IP: 80.198.xxx.xxx

2024-05-27 06:44:25 UTC



Penneo dokumentnøgle: 37K8Q-5MKF6-T15NQ-J6B71-EJNM3-H6UIZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mathilde Worch Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: mathilde.worch.jensen@gmail.com

IP: 130.226.xxx.xxx

2024-05-27 07:20:42 UTC



Thea Christina Thusgaard Gregersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f623ce8e-db0f-4b68-babd-a6250df1b9f9

IP: 80.71.xxx.xxx

2024-05-27 07:39:09 UTC



Julie Lindmann

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f4b20c18-d259-45d1-8cfe-55e988c63726

IP: 89.23.xxx.xxx

2024-05-27 10:06:07 UTC



Elliot Fønnesbæk Charrier

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: bd1c7456-1a7b-4292-87d6-73316f91e075

IP: 87.104.xxx.xxx

2024-05-27 10:34:36 UTC



Else Smith

Bestyrelsesformand

Serienummer: 188e0b8d-9f0b-43fb-aec1-7e0a6975c3a2

IP: 188.120.xxx.xxx

2024-05-27 12:58:42 UTC



Cecilie Jespersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 7c2145ba-c733-4329-94a5-a0947b33e17d

IP: 87.52.xxx.xxx

2024-05-27 19:02:19 UTC



Penneo dokumentnøgle: 37K8Q-5MKF6-T15NQ-J6B71-EJNM3-H6UIZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**